

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20174259680				BDI COM Desoneração: 30,66%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>88,52% (hora)</div> <div>50,76% (mês)</div>			
Tomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: julho-2017					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTOS DA AVENIDA GENROSO MARQUES - TRECHO 15 A 22									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	141.632,55	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
15	TRECHO 15 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				23.424,56				
15.1	SERVIÇOS INICIAIS								
15.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	657,00	2,21	1.451,97		73806/1		
15.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
15.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	15,00	95,84	1.437,60		73710		
15.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	495,00	1,08	534,60		95303		
15.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	100,00	5,84	584,00		72945		
15.3	RECAPE								
15.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	657,00	1,52	998,64		72942		
15.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	10,84	1,69	18,32		93177		
15.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	19,71	826,88	16.297,80		95990		
15.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	650,43	1,08	702,46		95303		
15.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
15.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	40,38	34,65	1.399,17		72947		
16	TRECHO 16 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				12.884,83				
16.1	SERVIÇOS INICIAIS								
16.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	382,50	2,21	845,33		73806/1		
16.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
16.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	3,00	95,84	287,52		73710		
16.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	99,00	1,08	106,92		95303		
16.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	20,00	5,84	116,80		72945		
16.3	RECAPE								
16.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	382,50	1,52	581,40		72942		
16.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	6,31	1,69	10,66		93177		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20174259680				BDI COM Desoneração: 30,66%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>88,52% (hora)</div> <div>50,76% (mês)</div>			
Tomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: julho-2017					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTOS DA AVENIDA GENROSO MARQUES - TRECHO 15 A 22									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	141.632,55	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
16.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	11,48	826,88	9.492,58		95990		
16.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	378,68	1,08	408,97		95303		
16.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
16.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	29,86	34,65	1.034,65		72947		
17	TRECHO 17 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				16.360,47				
17.1	SERVIÇOS INICIAIS								
17.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	393,75	2,21	870,19		73806/1		
17.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
17.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	16,50	95,84	1.581,36		73710		
17.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	544,50	1,08	588,06		95303		
17.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	110,00	5,84	642,40		72945		
17.3	RECAPE								
17.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	393,75	1,52	598,50		72942		
17.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	6,50	1,69	10,99		93177		
17.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	11,81	826,88	9.765,45		95990		
17.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	389,81	1,08	420,99		95303		
17.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
17.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	54,33	34,65	1.882,53		72947		
18	TRECHO 18 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				13.555,20				
18.1	SERVIÇOS INICIAIS								
18.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	387,00	2,21	855,27		73806/1		
18.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
18.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	4,50	95,84	431,28		73710		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20174259680				BDI COM Desoneração: 30,66%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>88,52% (hora)</div> <div>50,76% (mês)</div>			
Tomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: julho-2017					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTOS DA AVENIDA GENROSO MARQUES - TRECHO 15 A 22									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	141.632,55	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
18.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	148,50	1,08	160,38		95303		
18.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	30,00	5,84	175,20		72945		
18.3	RECAPE								
18.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	387,00	1,52	588,24		72942		
18.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	6,39	1,69	10,80		93177		
18.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	11,61	826,88	9.600,08		95990		
18.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	383,13	1,08	413,78		95303		
18.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
18.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	38,10	34,65	1.320,17		72947		
19	TRECHO 19 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				18.694,33				
19.1	SERVIÇOS INICIAIS								
19.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	450,00	2,21	994,50		73806/1		
19.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
19.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	22,50	95,84	2.156,40		73710		
19.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	742,50	1,08	801,90		95303		
19.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	150,00	5,84	876,00		72945		
19.3	RECAPE								
19.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	450,00	1,52	684,00		72942		
19.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	7,43	1,69	12,56		93177		
19.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	13,50	826,88	11.162,88		95990		
19.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	445,50	1,08	481,14		95303		
19.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20174259680				BDI COM Desoneração: 30,66%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>88,52% (hora)</div> <div>50,76% (mês)</div>			
Tomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: julho-2017					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTOS DA AVENIDA GENROSO MARQUES - TRECHO 15 A 22									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	141.632,55	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
19.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	44,01	34,65	1.524,95		72947		
20	TRECHO 20 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				28.752,18				
20.1	SERVIÇOS INICIAIS								
20.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	726,75	2,21	1.606,12		73806/1		
20.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
20.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	24,00	95,84	2.300,16		73710		
20.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	792,00	1,08	855,36		95303		
20.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	160,00	5,84	934,40		72945		
20.3	RECAPE								
20.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	726,75	1,52	1.104,66		72942		
20.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	11,99	1,69	20,26		93177		
20.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	21,80	826,88	18.025,98		95990		
20.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	719,48	1,08	777,04		95303		
20.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
20.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	90,28	34,65	3.128,20		72947		
21	TRECHO 21 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				21.471,28				
21.1	SERVIÇOS INICIAIS								
21.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	517,50	2,21	1.143,68		73806/1		
21.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
21.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	30,00	95,84	2.875,20		73710		
21.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	990,00	1,08	1.069,20		95303		
21.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	200,00	5,84	1.168,00		72945		
21.3	RECAPE								
21.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	517,50	1,52	786,60		72942		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20174259680				BDI COM Desoneração: 30,66%		Encargos sociais s/ m.o.  88,52% (hora)  50,76% (mês)			
Tomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: julho-2017					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTOS DA AVENIDA GENROSO MARQUES - TRECHO 15 A 22									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	141.632,55	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	CO
				UNITÁRIO	TOTAL				
21.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	8,54	1,69	14,43		93177		
21.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	15,53	826,88	12.841,45		95990		
21.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	512,33	1,08	553,32		95303		
21.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
21.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	29,42	34,65	1.019,40		72947		
22	TRECHO 22 - RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTO - AVENIDA GENEROSO MARQUES CONF PROJ.				6.489,70				
22.1	SERVIÇOS INICIAIS								
22.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	189,00	2,21	417,69		73806/1		
22.2	PREPARAÇÃO DE BASE								
22.2.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	2,25	95,84	215,64		73710		
22.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	74,25	1,08	80,19		95303		
22.2.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	15,00	5,84	87,60		72945		
22.3	RECAPE								
22.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	189,00	1,52	287,28		72942		
22.3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	txkm	3,12	1,69	5,27		93177		
22.3.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	5,67	826,88	4.688,41		95990		
22.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	187,11	1,08	202,08		95303		
22.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
22.4.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	14,59	34,65	505,54		72947		
	SINAPI - JULHO/2017								

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20174259680				BDI COM Desoneração: 30,66%	
Tomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				DATA BASE: julho-2017	
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: RECAPEAMENTO DE ACOSTAMENTOS DA AVENIDA GENROSO MARQUES - TRECHO 15 A 22					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	141.632,55
				UNITÁRIO	TOTAL
			TOTAL	R\$	141.632,55

Encargos sociais s/ m.o.
88,52% (hora)
50,76% (mês)

<div></div> <div>Responsável Técnico de(o)a MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR</div> <div>Carimbo e Assinatura</div>	<div>quinta-feira, 28 de setembro de 2017</div> <div>DATA</div>
--	---